
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 7/6/2022

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
7 de junio de 2022.-

ASISTEN A LA SESIÓN:  
                                                                                                
ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza, As. Mag. Cecilia Montes, Prof. Adj. 
Dra. Adriana Molas. 
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Cristina Misa.
ACTAS:  Sra. Gabriela López

1.

Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 
sesión de fecha 31/5/2022. 5/5

2.

Visto: la nota remitida por la Dirección Académica del Doctorado en Psicología, se 
resuelve:

Tomar conocimiento de la prórroga excepcional otorgada a la Mag. Magdalena Filgueira 
para la entrega de su tesis doctoral, al 9 de junio de 2022.

Distribuido 79/22. 5/5

3.

Visto: la nota remitida por la Dirección Académica del Doctorado en Psicología, se 
resuelve:

Tomar conocimiento de la prórroga excepcional otorgada a la Mag. Irene Barros para la 
entrega de su tesis doctoral, al 28 de febrero de 2023.

Distribuido 80/22. 5/5



4.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología y 
Educación, se resuelve:

Tomar conocimiento y aprobar el Curso optativo para la Maestría en Psicología y 
Educación y para la Maestría en Psicología Social,  "Pedagogías queer y su relación con 
lo crip: ¿Nos arriesgamos a hacer otra educación?" a cargo de la Prof. Dra. Mercedes 
Sánchez.

Responsable institucional: Prof. Agda. Dra. Andrea Viera.

Distribuido 82/22. 5/5

Estos puntos fueron aprobados por los miembros de la Comisión de Posgrados vía mail.


